государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области

основная общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка
муниципального района Волжский, Самарской области

Ю 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов, 23
И? тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), 3-77-55-02(бухг.), сайт http://vpodschool.lbihost.ru/
e-mail v podstep sch vlg@samara.edu.ru

от 09.01.2023г.Приказ № 11 -ОД

О запрете сбора денежных средств.

В целях исключения факта незаконного навязывания родителям ( законным
представителям) обучающихся и воспитанников финансовых обязательств обеспечения
образовательного процесса и в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сотрудникам ГБОУ ООП! пос. Верхняя Подстепновка сбор денежных

средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе на рабочие тетради,

учебно-методическую литературу и т.п., а также понуждение родителей.

2. Принять меры по недопущению принудительного сбора денежных средств

материальных ценностей с родителей обучающихся и воспитанников родительскими

комитетами, попечительскими советами, через различные благотворительные фонды.

3. Во избежание необоснованных обвинений в адрес сотрудников 0 0  о навязывании

различных мероприятий (экскурсий и т. п.), источником финансирования которых

являются денежные средства родителей (законных представителей), разъяснить

родителям, что данные мероприятия, при необходимости, должны быть организованы ими

самостоятельно без участия и вне ГБОУ ООШ пос. Верхняя Подстепновка.

4. Классным руководителям, воспитателям, довести до сведения родителей (законных

представителей), родительского комитета о запрете сбора денежных средств на подарки

работникам образовательной организации. Принять к сведению, что за принятие участия в

сборе денежных средств, а также за несообщение о сборе денежных средств,

действующим законодательством РФ предусмотрена ответственность, в том числе

ответственность, предусмотренная УК РФ (ст. 33, 159, 163,290, 291).

5. В случае принуждения к сбору денежных средств незамедлительно сообщать директору

”  У-

В.Ю. Малкин

1

		2024-10-23T15:46:33+0400
	0082d8dbaa154d7e75
	Директор Малкин В.Ю.